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Objekti: RIKONSTRUKSION | GREDHES NR.2 PA NDRYSHIM TE STRUKTUES
EGZISTUESE

Lagjja "AQIF PASHA" , Rruga "Jani Magolli

1—VEND NDODHJA E AMBIENTIT

Ambienti ndodhet né Njésiné Administrative Nr.4 ne Lagjen "Aqif Aasha " Rruga
“Jani Magcolli’, dhe éshté ndértim | vjetér | ndértuar para viteve 1945, dhe aktualisht
shérben si ¢erdhe fémijésh dhe konkretish e emértuar Cerdhja Nr.2,0bjekti éshté né
giendje funksionale dhe gjaté viteve né funksion ka pésuar rikonstruksione té
vazhdueshme né zéra té veganté po jo me ndérhyrje rradikale ne ményré gé té kishim
njé objekt t& gendrueshé&m pérsa | pérket elementéve arkitektoniké.
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Ortofoto e zonés né té cilén ndodhet kompleks

2 — Gjendja aktuale e ambientit

Obijekti &éshté me strukturé me muraturé tulle dhe | mbuluar me gati me tjegulla vendi
me me konstruksion druri, dhe nga jashté éshté | pa suvatuar né tre ane té tij duke sjellé
njé degradim té fasadés, dritaret e objektit jané ndérruar vite mé paré dhe jané
duroalumini me tek xham ku pér mé téppér nuk | kemi uniforme pérsa | pérket llojit dhe
ngjyrés dhe kemi njé shkémbim termik mjaft t& madh, né pjesén e brendshme kemi 3
ambiente pér fémijét, 1 ambient pér kuzhiné gatimi dhe njé nyje sanitare pér fémijét
ndérsa né katin e dyté kemi njé 5 ambiente pér fémijét dhe nje nyje sanitare.

Né ambiente e brendshme kemi muret e suvatuara ne ményré jo estetike dhe té riparuara
disa heré si pasojé e ndérhyrjeve gé jané béré né sistemin elektrik dhe hidrik t& objektit
gjiithashtu duhet té theksojmé se dyshemtet e ambienteve pér fémijét né katin pérdhe
jane mé dérrasé dhe ndarja e ndérkatit né kéto ambiente éshté po me dérrasé dhe
tavanet etyre jané me dérrasé. Dyert e bendshme jané duroalumini,

Sistemi | ngrohjes éshté me kaldajeé dhe éshté funksional dhe né gjendje té mirg,
gjithashtu dhe tualete jané né gjendje te miré pasi jané investuar vitet e fundit.

3- Ndérhyrjet gé do té realizohen

Nisur nga sa pérmendém mé sipér objekti do ti nénshtrohet njé rikonstruksioni té ploté
por pa prekur ambientin e nyjeve sanitare dhe sistemin e ngrohjes pasi éshté fuksional.
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Catia e objektit do te béheta e re me té téré elemntét e saj me pot & njéjtén tipologji si
dhe me té njejté material | ajo egzistuese, pra elementét mstrukturalé té gatisé do té jené
druri dhe tjegullat do té jené geramike, theksojmé se catia do té ruajé pot & njejtén formé
si ajo egzistuese dhe me pot & njejtén lartési, nga jashté objekti do t& vishet me sistem
kapoté dhe | suvatuar me grafiato Nr.1 dhe | lyer me boje plastike,

Davancialet e dritareve do t& zévendésohen me té reja pasi na zgjerohet gjerésia si
pasojé e veshjes me system kapoté dhe dritaret do z&évendésohen me dritare duroalumini
termik dopioxham.

Shkallét e jashtéme do té& vishen me mermer té ri dhe | buxharduar duke pasur njé
sipérfagje jo té rréshqitshme.

Né pjesén e brendshme do té kemi sistemin e ri elektrik t& objektit pasi ai egzistues éshté
tejet | amortizuar dhe ka domosdoshméri pér zévendésim.

Suvatimet e brendshme do t& béhen té reja , me suvatim kalik llag/¢cimento dhe fino dhe
do lyhen me bojé hidroplastike e cilésisé sé paré,

Dyshemeja e ndérkatit né pjesét e dhomave e cila éshté me strukturé druri do té
pérforcohet me element té strukturale me I1€ndé drusore e sharruar.

Shtresa e re me parket laminat do té realizohet mbi shtresén egzistuese me tét téré
shtresat e domosdoshme qé kérkon parketi laminat.

Shkallet e brendhsme do te vishen me mermer dhe pjesa korimanis sé shkallés do vishet
me dru.
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Dyert e brendshme do té zévendésohen me dyer druri tamburato me xham né ngjyré té
barshé.

Tavanet e objektit do té jené strukturé gipsi t€ patinuar dhe té lyer me bojé hidroplastike.
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